
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

51/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
91/2024

Data do Processo: 02/07/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE ÓLEOS E GRAXAS PARA
MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Considerando  o  Relatório  de  Julgamento  emitido  pelo sistema  do  compras.gov,  a empresa GSW  DISTRIBUIDORA
LTDA  ofertou  e  melhor  preço  nos  itens  02,  04,  05  e  06  e  a  empresa A.J.ZORNITTA  COMERCIO  DE  FILTROS  LTDA
ofertou o melhor preço nos itens 01, 03 e 07, e ambas enviaram todos os documentos de habilitação exigidos no item 05 do
edital. NÃO HOUVE A INTENÇÃO DE RECURSO.

Reuniram-se no dia 15/07/2024, as 13:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 91/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: GSW DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 ÓLEO HIDRÁULICO SAE 10W – PARA SISTEMAS

HIDROSTÁTICOS. EMBALAGEM DE 20 LITROS
60,000 UND SPEEDY 289,0000 17.340,00

4 ÓLEO ATF TIPO A – ÓLEO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS
DE DIREÇÃO HIDRÁULICA. EMBALAGEM DE 20 LITROS

50,000 UND IPA 269,0000 13.450,00

5 ÓLEO SAE 90 – PARA CAIXAS DE CÂMBIOS, DIFERENCIAIS
E REDUTORES. EMBALAGEM DE 20 LITROS.

50,000 UND IPA 299,0000 14.950,00

6 ÓLEO SAE 15 W 50 - ÓLEO PARA MOTORES A GASOLINA -
EMBALAGEM DE 1 LITRO

50,000 UND RADNAQ 18,9000 945,00

46.685,00Total do Participante:
Participante: A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ÓLEO MOTOR DIESEL SAE 15W40 – PARA MOTORES A

DIESEL. EMBALAGEM DE 20 LITROS
60,000 UND FALUB 255,0000 15.300,00

3 ÓLEO 68 – PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS. EMBALAGEM
DE 20 LITROS

100,000 UND FALUB 205,0000 20.500,00

7 GRAXA PARA ROLAMENTOS - A BASE DE SABÃO DE LÍTIO
MP-2 DESTINADO AOS CAMINHÕES E MÁQUINAS. BALDE
DE 20 LITROS.

20,000 UND FALUB 445,0000 8.900,00

44.700,00Total do Participante:
91.385,00Total Geral:

Protocolo: 39c8eea3-26c7-4834-a529-b91f2fcb10a8    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 15/07/2024

MEMBRO

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

Protocolo: 39c8eea3-26c7-4834-a529-b91f2fcb10a8    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


